Representante legal dos denunciados: Dr. Pedro Henrique Moreira 
Auditor relator: Dr. Dario Correa Filho 

Defesa devidamente credenciada junto a este Tribunal. 

Resultado: Por maioria multado o denunciado em R$100 (cem reais) por 
minuto, sendo 18 (dezoito) minutos, totalizando R$1.800,00 (mil e oitocentos 
reais) quanto à imputação do art. 206 do CBJD. Vencida a Dra. Renata 
Deschamps Lagares que também considerava 18 (dezoito) minutos e aplicava 
multa de R$120, 00 (cento e vinte reais) por minuto. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da data da

[...]

Sub 17 – Estadual de Ligas 
Data jogo: 23/09/2017 
Representante legal do denunciado: Ausente 
Auditor relator: Dr. Rafael de Medeiros Espindola 

Resultado: Por unanimidade multado o 1º denunciado em R$100,00 (cem reais) 
por minuto, sendo 15 (quinze) minutos, totalizando R$1.500,00 (mil e quinhentos 
reais) quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Por unanimidade suspenso o 2º denunciado em 03 (três) partidas quanto à 
imputação do art. 258 do CBJD. 
Por unanimidade suspenso o 3º denunciado em 04 (quatro) partidas quanto à 
imputação do art. 254-A do CBJD.